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2003-09-18 finansborgarrådet Annika Billström, RI 
Svar på interpellation nr 52 av Mikael Söderlund (m) om tryggheten för företagare 
 
Interpellanten har ställt tre frågor till mig angående tryggheten för företagare. 
 
Det är frågor som är berättigade. Inte endast för att företagarna skall kunna känna en trygghet i 
sin verksamhetsutövning utan också för att vi måste sträva efter att skapa ett bättre och tryggare 
samhälle för alla stockholmare. 
 
Frågorna och förhoppningen om enkla svar avslöjar dock mer om frågeställaren än att det skulle 
finnas en uppriktig vilja och ambition att arbeta med trygghetsfrågorna i samhället. Det finns 
tyvärr inga enkla svar på frågorna. 
 
Det allt hårdare samhällsklimatet är en bidragande orsak till den ökade otrygghet som många 
upplever i samhället. I detta ligger också det utanförskap som många känner och att samhället 
inte lyckas ta ett ansvar utifrån helheten. Från politikens sida kan det också finnas skäl till en viss 
självkritik då det allt hårdare debattklimatet ofta inte leder till en konstruktiv utveckling. 
 
Att ropa på fler poliser är ett klassiskt moderat krav som de väljer att slå vakt om. Även om 
antalet poliser har betydelse så är det ännu viktigare, i syfte att nå en långsiktigt hållbar 
utveckling, att fundera över de bakomliggande orsakerna till den ökade otryggheten och 
brottsligheten. Det verkar dock inte bekymra moderaterna i någon större utsträckning. Ett 
samhälle med tydliga segregationstendenser är vad moderaternas politik leder till. 
 
Stockholmspolisen har idag också problem med ekonomin. Det finns för närvarande inga goda 
förutsättningar för att rekrytera nya poliser då de senaste prognoserna visar på ett underskott om 
närmare 200 miljoner kronor för nästkommande år. 
 
Vad det handlar om är att våga ta ett långsiktig grepp om problematiken. Socialdemokraterna satt 
upp ett antal långsiktiga mål som skall förverkligas. 
 
Brottsligheten i Stockholm ska minska. En bred satsning på trygghet och säkerhet ska 
genomföras. Ungdomsbrottsligheten ska bekämpas genom snabbare ”reaktionstider” och ett brett 
åtgärdsprogram. Ett permanent kunskapsprogram, riktat till föräldrar och ungdomar, om droger 
och kriminalitet ska utarbetas. Brottsdrabbade platser ska kartläggas och åtgärder (belysning, 
vakter m.m.) vidtas på varje plats. Missbrukarvården ska förbättras. Den narkotikadrivna 
brottsligheten ska minska kraftigt. Antalet hemlösa ska reduceras. Barn till missbrukande och 
psykiskt sjuka föräldrar ska identifieras och ges ökad trygghet genom en ny modell med 
”fadderföräldrar”. ”Farsor och morsor” på stan och andra frivilligformer som verkar för trygghet 
ska få ökat stöd. Alla stadsdelar skall bedriva uppsökande arbete bland hemlösa och missbrukare. 
Staden skall ta ett övergripande ansvar för de mest utåtagerande och kriminella ungdomarna med 
missbruk och sociala problem. 
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